令和３年７月 19日

報道機関 各位

＜タイトル＞

鴨川市新型コロナウイルスワクチン 集団接種会場の変更について

＜リード文（またはサブタイトル）＞

９月から集団接種会場を亀田クリニックから鴨川市文化体育館に変更します。

＜本文＞

 市では、安房４市町並びに安房医師会協力の下、国が示す接種順位に基づき、計画的に高齢者施

設の巡回接種、市内医療機関による個別接種、亀田クリニックの集団接種を実施してきました。

 このほど、65 歳以上の接種がおおむね終了の見通しがたったことに加え、64 歳以下の方を対象

とするワクチンの供給量が少ないため、これまでのように一度に多くの方を対象とする接種が難し

いことから、集団接種を実施する上で、医療スタッフや接種会場の効率的な運営が求められること、

また、冬季のインフルエンザワクチン接種を実施する必要があることなどを鑑み、下記のとおり、接

種会場を、亀田クリニックから鴨川市文化体育館へ変更するものです。

１．接種会場

  鴨川市文化体育館（鴨川市太尾 866番地１）

２．実施日

  令和３年９月５日（日曜日）から 10月 10日（日曜日）までの全６回

  時間：午前９時 30分から午前 11時 30分まで （※定員 新規 816人、２回目 816人）

３．予約

  ●電話予約：鴨川市新型コロナワクチン接種コールセンター

    午前８時 30分から午後３時まで （0570-003-067）

  ●既存のインターネット予約システム（24時間対応）

４．接種対象者

区分 安房４市町 鴨川市

６４歳から６０歳 ７,899人 １,９３５人

40歳から 59歳 28,070人 ７,571人

12歳から 39歳 23,448人 ７,627人

合計 59,417人 １７,133人

News release  千葉県鴨川市

※65歳以上も接種可

５．その他

 ・亀田クリニックを会場とした集団接種は８月 29日（日曜日）の接種をもって終了致します。

 ・鴨川市文化体育館の集団接種終了後は、市内の医療機関並びに鴨川市立国保病院の個別接種により

ワクチン接種を実施します。

●問い合わせ

鴨川市健康推進課 保健予防係（新型コロナウイルスワクチン

接種準備室）（電話 04-7093-7151） 担当：角田、正木、尾形

 TEL：04-7093-7111 FAX：04-7093-7115